营业收入 338,984,391.09 315,318,138.19 315,318,138.19 7.51 332,748,537.02
利润总额 54,251,062.84 20,846,606.56 20,846,606.56 160.24 -154,899,514.57
归属于上市公

司股东的净利

润
58,004,741.66 26,976,045.32 26,516,876.52 115.02 -140,072,497.93

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

19,713,159.64 -1,460,352.22 -1,919,521.02 不适用 -179,837,346.46

经营活动产生

的现金流量净

额
12,816,572.11 127,813,621.76 127,813,621.76 -89.97 -10,325,550.04

2009 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本期末

比上年

同期末

增减(%)

2008 年末

总资产 1,315,438,129.02 1,125,521,289.55 1,125,521,289.55 16.87 1,687,865,096.30
所 有 者 权 益

（ 或 股 东 权

益）
1,058,868,270.54 846,888,401.78 829,556,398.48 25.03 794,614,521.96

2009 年
主要财务指标 2010 年

调整后 调整前
本期比上年同

期增减(%)
2008 年

基本每股收益（元／

股）
0.19 0.09 0.08 111.11 -0.45

稀释每股收益（元／

股）
0.19 0.09 0.08 111.11 -0.45

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元／股）
0.06 0.00 -0.01 100.00 -0.58

加权平均净资产收

益率（%）
6.63 3.30 3.25

增加 3.33 个百

分点
-16.18

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）
2.24 -0.18 -0.24 不适用 -20.78

每股经营活动产生 0.04 0.41 0.41 -90.24 -0.03

上海交大昂立股份有限公司 2010 年年度报告

 6

的现金流量净额（元

／股）
2009 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本期末比上年

同期末增减(%)
2008 年末

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

／股）
3.39 2.71 2.66 25.09 2.55

(四) 采用公允价值计量的项目
单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额
交易性金融资产 892,100.00 674,450.00 -217,650.00 -36,400.00
可供出售金融资

产
18,700,000.00 302,377,589.54 283,677,589.54

合计 19,592,100.00 303,052,039.54 283,459,939.54 -36,400.00

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股
其中： 境外法人

持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件

流通股份
312,000,000.00 100  312,000,000.00 100

1、人民币普通股 312,000,000.00 100  312,000,000.00 100

上海交大昂立股份有限公司 2010 年年度报告

 7

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 312,000,000.00 100  312,000,000.00 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 27,394 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量

上海新南洋股份

有限公司

境 内 非

国 有 法

人
18.311 57,130,750 565,700  无

大众交通（集团）

股份有限公司

境 内 非

国 有 法

人
17.422 54,355,849 5,552,523  无

上海新路达商业

（集团）有限公司

国 有 法

人
6.153 19,197,491  无

上海茸北工贸实

业总公司

境 内 非

国 有 法

人
5.163 16,109,165 -1,927,594  无